関係各位

件名：イカ釣り漁況情報（平成 27年１１月）

イカ釣り漁業者から頂いているイカ釣り操業記録票から各海域ごとの漁獲状況を以下のとおりとりまとめ

ましたのでご報告します。

【スルメイカ】

【１１月上旬】

 20入  25入 バラ入  木箱 ハンパ
①山陰沖 3 408 136.0 98 2 0 0 0
②対馬沖 4 24 6.0 83 17 0 0 0
⑥北海道（日本海）～青森 10 2599 259.9 91 9 0 0 0
⑧北海道北部（オホーツク） 2 423 211.5 99 1 0 0 0

箱数の割合（％）
海域 出漁隻数 合計箱数

CPUE
（箱数/隻・日）

【１１月中旬】

 20入  25入 バラ入  木箱 ハンパ
②対馬沖 7 84 12.0 80 20 0 0 0
⑥北海道（日本海）～青森 6 2365 394.2 90 10 0 0 0

箱数の割合（％）
海域 出漁隻数 合計箱数

CPUE
（箱数/隻・日）

【１１月下旬】

 20入  25入 バラ入  木箱 ハンパ
①山陰沖 2 93 46.5 99 0 1 0 0
②対馬沖 3 17 5.7 65 35 0 0 0
⑥北海道（日本海）～青森 2 132 66.0 93 5 0 2 0

箱数の割合（％）
海域 出漁隻数 合計箱数

CPUE
（箱数/隻・日）

【ケンサキイカ（白いか）】
【１１月上旬】

2立 2.5立 3立 3.5立 4立 入合
①山陰沖 3 82 27.3 32 57 11 0 0 0
②対馬沖 5 135 27.0 13 44 36 6 0 1

海域 出漁隻数 合計箱数
CPUE

（箱数/隻・日）
箱数の割合（％）

【１１月中旬】

2立 2.5立 3立 3.5立 4立 入合
①山陰沖 3 27 9.0 26 63 7 0 0 4
②対馬沖 7 743 106.1 17 47 31 3 0 1

海域 出漁隻数 合計箱数
CPUE

（箱数/隻・日）
箱数の割合（％）

【１１月下旬】

2立 2.5立 3立 3.5立 4立 入合
①山陰沖 2 1 0.5 0 0 0 0 0 100
②対馬沖 4 91 22.8 11 44 37 8 0 0

海域 出漁隻数 合計箱数
CPUE

（箱数/隻・日）
箱数の割合（％）

【海域図】

②対馬沖

①山陰沖

④大和堆

③日本海
中部

⑤佐渡沖

⑥北海道（日本海）
～青森

⑧北海道北部
（オホーツク）

⑦北海道東部
（太平洋）

（14）

（8）

（18）

※（ ）内は操業延べ隻数

（2）

鳥取県水産試験場 海洋資源室
 研究員 藤原 大吾

  TEL：0859-45-4500
FAX：0859-45-5222